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Ha kitűnő lettél, csatlakozz!^ is lapunk 
Szín 5-ös csapatához! Gyere el f o t ó z á s u n k r a , 
hozd magaddal a bizonyítványod! 
ezzel már részt is vehets/nyerejTiénysorSolásunkon. 

A Játékba azok az általános iskolás 
mindenből ötös érdemjegyet 

Hogyan jelentkezl 

mountain bike kerék 
Thoftison MP 
15000 Et értékű 

MINDENKI KA^ AJÁNDÉKOT! 
Szín S-ös csomagolópapír • 1 db ingyen bel 

I • Fénykél 
a mórahalmi Erzsébet 

Zselés toll • Fényképprtó 

akik a 2005/2006-os ta 
szöveg^ értékelést kaptak. 

1. Töltsd ki a nevezési szelvényt! 
2. Gyere el a fotózásra , ahol lapunk fotósai készí tenek rólad f ényképe t 
3. Hozd el a fotózásra a k i tűnő bizonyí tványodat é s a kitöltött n e 

FOTÓZÁSOK: 
Kistelek, Sportcsarnok: június 26., 14"-17" 
Maki, Hafpaház: június 26., 12"-18" 
Szeged, Ifjúsági Ház, Felső Tiszapart 2.: H B • • 
június és június 28-29,12"-17" 

Kozpont: 

A sorsolás időpontja: 2CKJ6. július 6. 
A sorsoláson való részvétel további teltÁfle. hogy szüleid v 
tegyen érvényes Délmagyarország vagy DwviMg előfizetős S 
A Szín S ÖS tanulók fotón a soriplast követen folyamatost 
megjelentetjük lapunkban \ 

^ ' V 

P 
1 nagyszüleid nevén^H 

Hódmezóvésárttely, Petőfi S 
június 27., 12"-18" 
Csongrád, Művelődési Központ június 28., H"-17" 
Mórahalom, Aranyszöm Rendezvenyház: á ^ T 
június » . ,M"-17" d f i r 
Szentes, Ifjúsági HftfliSttiJ. u.): június 30., 13"-17" 
Mindszent Művelődési Ház: június 30., 14"-17~ 

Együttműködő partnereink: 
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Ez a 7 nagy lehetőséget hoz! 

Céges 
büntetések 
Jogerősen kirótt bírságokat nem 
fizetnek meg az állami felügye-
leti szerveknek. A köztartozás-
nak számító büntetések miat t 
gyakran bírósághoz fordulnak -
időhúzás végett. Más cégek el-
tűnnek, mint a kámfor. 

Idén május végéig kétszázmillió 
forintnyi munkaügyi bírságot 
szabtak ki a régió közel ötszáz 
munkáltatójára, amelyek több-
sége húsz fi'öiél kevesebbet fog-
lalkoztat. Geredy Emil, a dél-al-
földi munkaügyi felügyelőség 
igazgatóhelyettese szerint a meg-
bírságolt munkaadóknak nagyjá-
ból a fele fizet önként. A nemfi-
zető cégeknél pár hónap után 
megkezdik a végrehajtást, és 
köztartozásként megpróbálják 
behajtani a felügyelőség jussát. A 
kisebb vállalkozások - amelyeket 
jellemzően feketemunkások al-
kalmazásáért bírságolnak meg - , 
többnyire részletfizetést kérnek, 
ugyanis az akár többmilliós bír-
ság kifizetésébe belerokkanná-
nak. A nagyobbak - amelyeknek 
főként a munka- és szabadidő-
vel, illetve a szabadságokkal kap-
csolatos visszaéléseik vannak -
ezzel szemben jellemzően jogi 
útra terelik az ügyet. Ezzel akár 
két évig is halaszthatják a befize-
tést, amit még kamat sem terhel. 
Hogy a bírósági eljárások legin-
kább az időhúzást szolgálják, az 
is mutatja: a perek háromne-
gyedét a felügyelőség nyeri meg. 

Negyvenmillió forintnyi bírsá-
got szabott ki januártól a Csong-
rád Megyei Fogyasztóvédelmi 
Felügyelőség, amelynek harma-
dát nem fizették be eddig. A bíró-
ságig eljutó ügyeknek kilencven 
százalékát megnyerik, mondta el 
Kovalcsik Andrea, a megyei fel-
ügyelőség igazgatóhelyettese. 
Van példa azonban olyan „vissza-
esőnek" számító budapesti szék-
helyű cégre is, amellyel 2003 óta 
pereskednek. A cég - amelynek 
nevét újabb pertől tartva a vezető 
nem árulta el - a többmilliós jog-
erős bírságot nem fizette meg, 
helyette hivatali visszaélés miatt 
feljelentette a felügyelőséget. 
Előfordul, hogy a több százezres 
büntetés kiszabása után a cégek 
„felszívódnak", vagyonukat át-
mentik egy másikba. 

Az ANTSZ megyei intézete 
idén eddig több mint tízmillió fo-
rintnyi bírságot rótt ki hétféle 
jogcímen, ebből a legnagyobb té-
telt a minőségvédelmi jelenti, 
8,6 millióval. Ezeknek az akár 
több százezres büntetéseknek a 
behajtása okozza a legtöbb prob-
lémát. A tisztiorvosi hivatal 
mégis a szerencsésebb hatóságok 
közé tartozik, hiszen „mindösz-
sze" másfél milliónyi bírságot 
nem tudtak eddig beszedni. Az 
ügyek kisebb része a bíróságon 
végzi: Ladányi Márta, az intézet 
jogásza szerint a döntésekben 
rendszerint nekik adnak igazat -
még ha ezt évekig is tart kivárni. 

T.R. 

Raiffeisen Duett Lekötött Betét 
Ismételhető 7%-os kamattal 
Mos! kezébe veheti sorsának irányítását! Növelje 
megtakarításait a Raiffeisen Banknál, és a 2 hónapos 
akciós lekötött betéttel most évi 7%-os kamatot érhet el. 
Sőt, most az akció keretében a kiemelkedő kamatozású 
2 hónapos lekötést akár meg is ismételheti! 

Az akció 2006. május 30-tól visszavonásig, már 100 000 Ft-os 
betélMíötéstől érvényes. EBKM: 7,00%. Az akció részletes 
feltóteúeit- kérjük, tekintse meg a bank aktuális Lakossági 
Kondíciós Listájában 

Fiókjaink: Hódmezővásárhely, Andrássy út 5-7. 
Makó, Széchenyi tér 9-11. • Szeged, Széchenyi 
tér 15. • Szeged, Kossuth Lajos sgt. 9. • Szentes, 
Kossuth Lajos u. 13. 

NEVEZÉSI SZELVÉNY: 
N c v t u meg legalább egy nevezetességet Párizsban! 

A tanu ló neve: osztálya: 

elme: osztályfőnöke: 

tel.:._ Az előfizető neve:. 

iskola neve: elme: 

A Tisza áldozata a szentesi Páhi család 

Elvitte a víz Terike néni fiát és házát 
A tiszai ártérben volt a háza a szentesi 
Páhi családnak, amelyet egyik tragédia 
ért a másik után. A nagymamának, özv. 
Páhi Sándornénak nemcsak a házát vitte 
el a folyó, hanem az egyik fiát is. Az 
esetről lapunk is beszámolt. Két hónapja 
a gyerekek átmeneti ot thonában élnek 
nyolcan, és abban reménykednek, hogy 
saját házuk lesz. Az önkormányzat min-
dent megtesz ennek érdekében. 

Ünnepélyes tanévzáró az alsóvárosi iskolában 

Díjazott végzősök 
Nagy Anita, Sápi Orsolya és Szűcs Barbara kapta a Kazali Imre-díjat 
szombaton Szegeden az Alsóvárosi Altalános Iskola tanévzáró 
ünnepségén. A három végzős diákot azért jutalmazták meg, mert 
nyolc éven keresztül kiemelkedő tanulmányi eredményt nyúj-
tottak. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Szegeden az Alsóvárosi Általános Iskolában szombaton megrende-
zett ünnepséggel hivatalosan is véget ért a szegedi általános iskolák-
ban a tanév. Az ünnepélyes tanévzárón Botka László polgármester át-
adta az Alsóvárosi Közhasznú Egyesület által alapított Kazali Imre-dí-
jat annak a három végzős diáknak, akik nyolc éven keresztül kiemel-
kedő tanulmányi eredményt nyújtottak. 

A helyi civil szerveződés az Alsóvárosi Népiskola neves tanítójának 
emlékére alapított díjat öt évvel ezelőtt. Az emlékplakettet és pénzdí-
jat minden évben legfeljebb három, az Alsóvárosiban tanuló, nyolc 
éven át kiemelkedő teljesítményt nyújtó diák kaphatja meg. Idén 
Nagy Anita, Sápi Orsolya és Szűcs Barbara vehette át a díjat. Az intéz-
ménybe ötszáz diák jár, idén nyolcvanan végeztek. 

A tanévzáró ünnepségen beiktatták az iskola új igazgatóját, Tibai 
Józsefet, aki tíz éven át volt az intézmény igazgatóhelyettese. 

- Rabnak érzem magam, bár itt minde-
nünk megvan. A legnagyobb bánatunk-
ban is vigasztaltak bennünket - mondta a 
szentesi özv. Páhi Sándorné Fekete Teré-
zia. A gyerekek átmeneti otthonában él-
nek éppen két hónapja, akkor került ve-
szélybe a tiszai ártéren a házuk. A hetven-
öt éves Terike nénit minden az egykori ha-
jóállomás környékéhez kötötte, már a 
nagyszülei is ott éltek. Az édesapja facsősz 
volt, egy kis kunyhóban laktak régen. Az 
azonban összedőlt évtizedekkel ezelőtt, de 
1968-ban sátortetős szép kis házat építet-
tek helyette. 

Egykoron vidéken dolgozott baromfigon-
dozóként az asszony, ám az 1970-es évek 
második felében hazajött, hogy gondozza 
beteg szüleit. Tériké néni örökölte a házat, 
amely még 2000-ben is ellenállt az árnak. 
Most áprilisban megadta magát. Az ár ér-
kezéséig ott lakott két kis melléképületben 
az idős asszony egyik fia, Sándor a párjá-
val, Kovács Ilonával, nekik öt gyermekük 
van. A kétéves Lujzi a legkisebb, a legidő-
sebb pedig Tamás, ő tizenkét esztendős. 
Nyolcan leltek menedékre az átmeneti 
otthonban, ahol minden gondoskodás el-
lenére a természet közeli léthez szokott 
Terike néni bezártnak érzi magát. A búto-
rokat és más ingóságaikat még a víz betö-
rése előtt sikerült elhelyezni a házukhoz 
közeli horgásztanyán. Azok ott biztonság-
ban vannak az idős asszony másik fiával. 

- Kegyetlen hozzám a sors, ennél több 
fájdalmat már nem lehet elviselni - sírja cl 
magát Terike néni. Nem sokkal azután, 
hogy megadta magát az ártéri ház, a har-
madik fia kiesett a csónakból, és beleful-
ladt a vízbe. Az esetről, a keresésről akkor 
lapunk is beszámolt. - Mindent elvitt tő-

Özv. Páhi Sándorné az egyik fiával, Sándorral (képünkön jobbról) és annak családjával együtt a gyerekek á tmenet i o t thonában 
t a lá l t m e n e d é k e t Fotó: Balázsi Irén 

lem a Tisza: a fiamat, a házamat, már csak 
az unokák éltetnek - mondta. Nem érti az 
idős asszony, miért mérte rá mindezt a Te-
remtő, amikor ö sohasem bántott senkit. 
A szülei arra nevelték, hogy mindenkit 
szeressen, becsüljön. Egész életében ezt 
tette, mégis úgy érzi, hogy bünteti a sors. 

A Páhi család minél hamarabb szeret-
ne kikerülni az átmeneti otthonból. 
Csányiné dr. Bakró-Nagy Vera, a polgár-
mesteri hivatal közigazgatási osztályve-
zetője eddig is mindent elkövetett azért, 
hogy mielőbb önálló ot thona legyen a 
bajba jutott Páhiéknak. Most azt várja 

az önkormányzat, hogy mekkora össze-
get ítélnek meg a sokgyermekes család-
nak állami kártalanításként. Az osztály-
vezető ígérete szerint olyan kertes házat 
keresnek a családnak, amely megfelel 
majd az igényeiknek. 

BALÁZSI I R É N 

http://www.roiffeisen.hu

